ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  1719 /UBND-XD TP. Quảng Ngãi, ngày   09   tháng   5   năm 2024

V/v cắt tỉa cành, nhánh cây

xanh đô thị trong hành lang an

toàn lưới điện cao áp của Điện

lực thành phố

Trên cơ sở đề nghị của Điện lực thành phố tại Công văn số 629/KH-ĐLTP

ngày 24/4/2024 về việc xin cắt tỉa cành, nhánh cây xanh đô thị trong hành lang an

toàn lưới điện cao áp; đề xuất của phòng Quản lý đô thị tại Báo cáo số 79/BC-

QLĐT ngày 02/5/2024, Chủ tịch UBND thành phố có ý kiến như sau:

1. Thống nhất cho phép Điện lực thành phố thực hiện cắt tỉa cành, nhánh

cây xanh đô thị trong hành lang an toàn lưới điện cao áp theo đề nghị của Điện

lực thành phố tại Công văn số 629/KH-ĐLTP ngày 24/4/2024, cụ thể như sau:

- Số lượng cây xanh cắt tỉa: 260 cây, trên các tuyến đường: Hoàng Hoa

Thám, Phạm Văn Đồng, 30/4, Nguyễn Du, Nguyễn Năng Lự, Lê Trung Đình,

Cẩm Thành, Quang Trung, Hai Bà Trưng, Nguyễn Công Phương, Bùi Thị Xuân,

Chu Văn An, Hà Huy Tập, Phan Đăng Lưu, Nguyễn Chánh, Nguyễn Thuỵ, Bà

Triệu, Lê Lợi, Trần Quang Khải, Nguyễn Trung Trực, Nguyễn Văn Trỗi,

- Thời gian thực hiện cắt tỉa: 12 ngày; từ ngày 10/5/2024 – 27/5/2024.

(Cụ thể có phụ lục kèm theo)

2. Yêu cầu Điện lực thành phố:

- Thực hiện việc cắt tỉa cây xanh phải đảm bảo theo đúng số lượng, vị trí

cây đã được thống nhất. Lưu ý: tuyệt đối không được cắt tỉa ngoài phạm vi số

lượng, vị trí cây xanh được thống nhất tại Điểm 1 Công văn này.

- Khi thực hiện cắt tỉa cây phải đảm bảo khoảng cách từ dây điện cao áp

đến vị trí cắt tỉa ≤ 2m; đồng thời, mức độ cắt tỉa phải đảm bảo vừa phải, cân đối,

phù hợp với thực trạng, vừa đảm bảo an toàn lưới điện, đảm bảo duy trì bóng mát,

cảnh quan đô thị, hạn chế ảnh hưởng đến sự sinh trưởng và phát triển của cây.

Sau khi thực hiện cắt tỉa xong, phải thu dọn cành, nhánh cây đã cắt tỉa (trên tán

cây và dưới nền đường, vỉa hè) đảm bảo vệ sinh môi trường, mỹ quan đô thị.

- Phương tiện và dụng cụ cắt tỉa: Xe nâng, xe tải thu gom cành, lá cây;

dùng máy cưa, kéo để thực hiện tỉa cành. Lưu ý: tuyết đối không được dùng rựa

để thực hiện tỉa cành.

- Có giải pháp đảm bảo an toàn trong quá trình triển khai thực hiện.

Kính gửi:

- Ban Quản lý Dự án ĐTXD&PTQĐ TP;

- Phòng Quản lý đô thị thành phố;

- Công ty Điện lực Quảng Ngãi;

- Điện lực thành phố.

2

3. Giao Ban Quản lý Dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thành

phố cử cán bộ theo dõi, kiểm tra, giám sát việc thực hiện cắt tỉa cây xanh của

Điện lực thành phố như trên đảm bảo yêu cầu, kỹ thuật, mỹ thuật, số lượng, thời

gian thực hiện. Trường hợp Điện lực thành phố thực hiện không đảm bảo các nội

dung đã thống nhất cho phép, thì phải kịp thời báo cáo đề xuất UBND thành phố

(qua phòng Quản lý đô thị thành phố) xem xét, xử lý theo quy định.

4. Giao phòng Quản lý đô thị thành phố theo chức năng, nhiệm vụ được

giao kiểm tra, theo dõi, giám sát việc thực hiện của các đơn vị nêu trên; đồng thời,

đề xuất UBND thành phố xử lý những vướng mắc (nếu có) trong quá trình thực

hiện.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nêu trên và các cơ quan, đơn vị

có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT (KT) UBND TP;

- UBND các phường;

- Cty CP MTĐT Quảng Ngãi;

- VPUB: C, PCVP, CV (XD);

- Lưu: VT, QLĐT (Túc).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Lâm

		2024-05-10T08:31:18+0700

		2024-05-10T08:57:56+0700